ASOCIACION COLOMBIANA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA COSMETICA — ACCYTEC — CAPITULO ANTIOQUIA

NIT 811.023.912-3
ESTADO DE ACTIVIDADES
A 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

ELEMENTO

NOTA

2021

2020

INGRESOS

Ingresos de actividades ordinarias
Cuotas de afiliacién
Actividades conexas

Cursos y talleres
Conferencias y seminarios
Devoluciones en ventas

TOTAL ING. ACTIVIDADES ORDINARIAS
COSTOS DE VENTAS

Costos de ventas
EXCEDENTE BRUTO

GASTOS

Gastos de funcionamiento

De administracion
Personal
Honorarios
Impuesto Industria y Cio.
Impuestos otros (telef.)
Arrendamientos
Servicios
Legales
Mantenimiento y reparaciones
Adecuacion e instalacion
De Viaje
Depreciaciones
Comisiones
Gastos de representacion
Elementos de aseo y cafeteria
Utiles, papeleria y fotocopias
Publicidad
Taxis y buses
Casino y restaurante
Parqueaderos
Otros

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

PERDIDAS DE FUNCIONAMIENTO

16.674.000
- 18.944.000

(2.270.000)
16.674.000

16.674.000

41.278.000
18.064.000
9.401.000
181.000
130.000
2.920.000
2.723.000
1.116.000
80.000

1.557.000
1.969.000
26.000
637.000
1.692.000
465.000

317.000

17.208.000
12.549.000
29.000
124.000
5.578.000
3.703.000
1.185.000

2.605.000
3.205.000
2.663.000
128.000
841.000
1.653.000
1.400.000
11.000
3.549.000

41.278.000
(24.604.000)

18.770.000

5.882.000

(5.160.000)

56.431.000

19.492.000

19.492.000

19.492.000

56.431.000

(36.939.000)

OTROS ACTIVIDADES

Otros ingresos
Contribuciones
Intereses inversiones
Intereses cta. de ahorro/bcarias.
Intereses otros
Recuperaciones
Indemnizaciones (incapacidad)
Diversos
Otro egresos
Gastos bancarios
Comisiones
Intereses y otros
Costos y gastos de ejcicios. Ant.
Otros
Gravamen movimientos fros 4x1000
Impuestos asumidos
EXCEDENTE OTRAS ACTIVIDADES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

Resultados antes de impuestos
Impuesto a las ganancias

EXCEDENTE O PERDIDA DEL EJERCICIO
1

10

11

12

1.177.000
318.000
279.000
580.000

2.051.000
457.000

694.000

734.000
166.000

- 874.000

(25.478.000)

(25.478.000)

3.229.000
293.000

238.000

33.010.000

467.000
44.000
105.000
1.706.000
274.000

36.770.000

2.596.000

34.174.000

(2.765.000)

(2.765.000)

Véanse las notas que se acompafian a los Estados Financieros.
Las notas que acompafian estos Estados Financieros hacen parte integral de los mismos.

Carlos Hernandez Escudero
C.C. 98.549.910
Representante Legal

%,W%w

Beatriz A. Garcia Uscéategui
TP 28547-T

Contadora Publica




