ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA COSMÉTICA - ACCYTEC - CAPÍTULO ANTIOQUIA NIT 811.023.912-3

ESTADO DE ACTIVIDADES

A 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

ELEMENTO	NOTA		2021			2020	
INGRESOS							
Ingresos de actividades ordinarias Cuotas de afiliación		-	18.944.000	16.674.000		18.770.000	19.492.000
Actividades conexas Cursos y talleres		-	-		-	5.882.000	
Conferencias y seminarios Devoluciones en ventas	-	<u> </u>	(2.270.000)		<u> </u>	(5.160.000)	
TOTAL ING. ACTIVIDADES ORDINARIAS				16.674.000		<u></u>	19.492.00
COSTOS DE VENTAS							
Costos de ventas EXCEDENTE BRUTO			_	16.674.000		_	19.492.00
GASTOS							
Gastos de funcionamiento De administración Personal Honorarios Impuesto Industria y Cio. Impuestos otros (telef.) Arrendamientos Servicios Legales Mantenimiento y reparaciones Adecuación e instalación De Viaje Depreciaciones Comisiones Gastos de representación Elementos de aseo y cafetería Útiles, papelería y fotocopias Publicidad Taxis y buses Casino y restaurante Parqueaderos Otros	9	18.064.000 9.401.000 181.000 130.000 2.920.000 2.723.000 1.116.000 80.000 - 1.557.000 - 1.969.000 637.000 - 1.692.000 465.000 - 317.000	41.278.000	41.278.000	17.208.000 12.549.000 29.000 124.000 5.578.000 3.703.000 1.185.000 2.605.000 3.205.000 2.663.000 128.000 841.000 1.653.000 1.400.000 11.000 3.549.000	56.431.000	56.431.00
PÉRDIDAS DE FUNCIONAMIENTO			_	(24.604.000)		_	(36.939.00
OTROS ACTIVIDADES							
Otros ingresos Contribuciones	10		-	1.177.000		-	36.770.00
Intereses inversiones Intereses cta. de ahorro/bcarias. Intereses otros Recuperaciones Indemnizaciones (incapacidad) Diversos Otro egresos Gastos bancarios Comisiones Intereses y otros Costos y gastos de ejcicios. Ant. Otros Gravamen movimientos fros 4x1000	11	_	318.000 279.000 - 580.000 - 457.000 - 694.000 - 734.000 166.000	2.051.000	-	3.229.000 293.000 - 238.000 - 33.010.000 467.000 44.000 105.000 - 1.706.000 274.000	2.596.00
Gravamen movimientos fros 4x1000 Impuestos asumidos EXCEDENTE OTRAS ACTIVIDADES			-	874.000	_		34.174.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO Resultados antes de impuestos				(25.478.000)			(2.765.000
Impuesto a las ganancias	12			(20.470.000)			
EXCEDENTE O PÉRDIDA DEL EJERCICIO	ן י			(25.478.000)			(2.765.000

Véanse las notas que se acompañan a los Estados Financieros. Las notas que acompañan estos Estados Financieros hacen parte integral de los mismos.

Carlos Hernández Escudero C.C. 98.549.910 Representante Legal Heatiz A. García Uscátegui TP 28547-T Contadora Pública